ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 06-01-65-14-15

«22» января 2016 г.                                                                                                   г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии: И.В. Волохина - заместитель руководителя управления –
начальник отдела рекламы;

члены комиссии: Е.А. Скоп – главный специалист-эксперт отдела рекламы;

В.Ю. Строгин – ведущий специалист-эксперт отдела рекламы;

М.О. Хрипченко - специалист-эксперт отдела рекламы,

рассмотрев дело № 06-01-65-14-15 по признакам нарушения САО «ВСК»  (ИНН
7710026574; юридический адрес: 121552, г.Москва, ул. Островная, д. 4) п.1 ч.1, ст. 14
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – ФЗ
«О защите конкуренции»), выразившегося в распространении ложных, неточных или
искаженных сведений о сумме контракта, направленные на получение
преимуществ при размещении закупки по ОСАГО и признания его победителем,
чем могут быть причинены убытки хозяйствующему субъекту ООО «Росгосстрах» в
форме упущенной выгоды,

в присутствии: представителей САО «ВСК» - «…» (доверенность № 0147-Д от
16.01.2016г.), «…». (доверенность № 9-ТД-1 от 14.01.2016г.),

в отсутствии: представителя заявителя ООО «Росгосстрах» (не явился, общество
уведомлено надлежащим образом),

УСТАНОВИЛА:

22.01.2016г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России САО
«ВСК» представлены документальные доказательства соответствия заявленной
цены контракта с данными системы РСА. Рассмотрев материалы дела, Комиссия
Новосибирского УФАС России пришла к выводу о необходимости получения
дополнительных доказательств.

В соответствии с пунктом 5 части 1, частью 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-01-65-14-15 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 06-01-65-14-15 на «2» марта 2016 г. в 10:00 ч. по
адресу : г. Новосибирск, ул.Кирова,3, каб.1007.

3. САО «ВСК» до «25» февраля 2016г. представить в адрес Новосибирского УФАС

России:

- сведения о порядке и способе формирования запроса в Российский Союз
Автостраховщиков (РСА) о значении коэффициента «бонус-малус» (Кбм) к
автотранспортному средству;

- документальное подтверждение запроса в РСА, а также ответа, полученного на
запрос.

4. ООО «Росгосстрах» до «25» февраля 2016г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- сведения о порядке и способе формирования запроса в Российский Союз
Автостраховщиков о значении коэффициента «бонус-малус» (Кбм) к
автотранспортному средству;

- документальное подтверждение запроса в РСА, а также ответа, полученного на
запрос.

Документы представляются в прошитом виде, в копиях, заверенных

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью наюридическим
лицом, с сопроводительным письмом. В случае отсутствия какого-либо из
перечисленных документов необходимы письменные пояснения. участие в

рассмотрении дела) обязательна.